
 

 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů,  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

                                  III/30815 České Meziříčí – 2. etapa 

 

Otevřené í řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:     PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce 

„III/30815 České Meziříčí – 2. etapa“. 

Stavba se nachází na konci obce České Meziříčí, ale i v extravilánu mimo obec. Začátek 

stavby je na konci zástavby obce České se nachází na konci Meziříčí v km staničení 

stavby 1,282. Konec stavby je 10 m za pracovní spárou u kruhové křižovatky II/308 na 

Králově Lhotě. 

Rekonstrukce silnice bude spočívat v zesílení stávající konstrukce s cílem zvýšení její 

únosnosti, které odpovídá dopravnímu zatížení uvedené silnice těžkými vozidly. Návrh 

konstrukce vozovky byl navržen na základě diagnostického průzkumu. Dle projektové 

dokumentace dojde k celoplošnému frézování vozovky ve stávajícím příčném sklonu v 

tloušce 50 mm. Zesílení konstrukce vozovky se předpokládá navýšením nivelety o 50 

mm. V této souvislosti bude realizována sanace krajů vozovky, a to po obou stranách 

vozovky v šířce 1,5 m. Součástí řešení stavby jsou i nové uliční vpusti. Mimo zástavbu je 

odvodnění komunikace provedeno otevřenými příkopy. V rámci stavby dojde k doplnění 

směrových sloupků a výměně svislého dopravního značení. V prostoru propustku v km 

3,150 bude osazeno nové svodidlo s úrovní zadržení N2. Dojde k úpravám terénu v 

prostoru u křižovatky se silnicí III/30818 v Českém Meziříčí. U rekonstruovaných 

propustků dojde k opravě čel a k odláždění vtoku a výtoku dlažbou z lomového kamene. 

U určených propustků dle projektové dokumentace dojde k jejich zprůchodnění. 



2 
 

Vodorovné dopravní značení bude provedeno plastem s reflexivní úpravou v šířce 0,125 

m (V4 + V7). Po dobu realizaci stavby bude veškerá doprava vedena po silnice II/308 a 

III/30818 přes Rohenice. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby (PD) – PDPS + 

DSP,  STRADA Hradec Králové s.r.o. Ječná 510, 500 03 Hradec Králové,  IĆ 27535461, 

projektant Ing. Aleš Dejmek-ČKAIT 0601445 , datum zpracování 8/2014-PDPS, 

zakázkové číslo 2813. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena:      16 266 774,15 Kč s DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení  

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Uchazeč:  EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha, IČ 45274924 

 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost  

- dle následujících dílčích kritérií s danou váhou:  

1) výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky bez DPH váha 85 %  

2) doba realizace stavby (v týdnech) váha 15 % 

 

7. Specifikace částí veřejné zakázky, které budou realizované prostřednictvím 

subdodavatelů: 

Bez subdodavatelů 

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:  
 

Uchazeč – obchodní firma  
Nabídková cena bez 

DPH  

Doba 

realizace 

stavby   

EUROVIA CS, a.s., Národní 

138/10, 110 00 Praha, IČ 

45274924 

13 443 615,00     13 týdnů 

M – SILNICE a.s., Husova 

1697, 530 03 Pardubice, IČ 

42196868 

13 772 518,77     13 týdnů 



3 
 

STRABAG a.s., Na Bělidle 

198/21, 150 00 Praha, IČ 

60838744 

14 680 117,00     13 týdnů 

Chládek a Tintěra, Pardubice 

a.s., K Vápence 2677, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 

25253361 

14 778 000,00     14 týdnů 

SKANSKA a.s., Křižíkova 

682/34a, 186 00 Praha 8 – 

Karlín, IČ 26271303 

15 547 727,00     13 týdnů 

SaM silnice a mosty a.s., 

Máchova 1129, 470 01 Česká 

Lípa, IČ 25018094 

15 570 671,79     13 týdnů 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní 

stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 

393 01 Pelhřimov, IČ 48035599 

16 920 746,00     13 týdnů 

ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 

613/13, Krásno nad Bečvou, 757 

01 Valašské Meziříčí, IČ 

02604795 

17 935 751,65     13 týdnů 

COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 

190 00 Praha 9, IČ 26177005 
18 650 000,00     13 týdnů 

„Společnost České Meziříčí“ - 

vedoucí společník 

Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením 

omezeným, Křižíkova 2393, 415 

01 Teplice, IČ 40233308 a 

společník FIRESTA – Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s., 

Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ 

25317628, se sídlem Křižíkova 

2393, 415 01 Teplice 

18 993 501,34     14 týdnů 



4 
 

„MADOS – SaM – Společnost 

České Meziříčí, 2. etapa“, 

vedoucí společník MADOS MT 

s.r.o., Lupenice 51, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, IČ 

25297899 a společník SaM 

silnice a mosty Litomyšl a.s., 

Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl, 

se sídlem Lupenice 51, 517 41 

Kostelec nad Orlicí 

15 197 996,73 15 týdnů 

Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 

00 Praha – Strašnice, IČ 

43005560 

16 881 567,31 14 týdnů 

 

 

9. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, 

včetně důvodu vyloučení: 

 

1. Uchazeč č. 4 - „MADOS – SaM – Společnost České Meziříčí, 2. etapa“, vedoucí 

společník MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899 a 

společník SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl, se sídlem 

Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí nesplnil kvalifikační předpoklady. 

Z předloženého seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a 

osvědčení objednatele o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací 

nevyplývá, že uchazeč realizoval pokládku asfaltobetonových vrstev vlastními 

kapacitami. Uchazeč byl vyzván v souladu s § 59 odst. 4 ZVZ, aby písemně objasnil 

předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující 

splnění kvalifikace. Žádost o předložení informací byla uchazeči doručena 1. 12. 2016 

přes datovou schránku. Uchazeč, ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 

zadavatele, nedoručil zadavateli vyjádření k objasnění předložených kvalifikačních 

předpokladů. 

 

2. Uchazeč č. 9 - Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha – Strašnice, IČ 43005560 

- Uchazeč byl požádán v souladu s § 76 odst. 3 o písemné vysvětlení nabídky.  Žádost 

byla odeslána přes datovou schránku dne 22. 12. 2016 a byla doručena 22. 12. 2016. 

Písemné vysvětlení mělo být podáno do 7 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 

Uchazeč nedoručil písemné vyjádření ve lhůtě stanovené zadavatelem.    

 

 

10. Identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzvání k podání nabídky, k jednání či 

k účasti v soutěžním dialogu, včetně odůvodnění skutečností: 
Žádný. 

 

11. Identifikační údaje uchazeče vyřazeného z důvodu mimořádně nízké nabídkové 

ceny: 

               Žádný. 



5 
 

 

12. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním a jednacího 

řízení bez uveřejnění: 

Žádný.  

 

 

13. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Žádný. 

  

V Hradci Králové dne 21. 3. 2017 

 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková  

na základě pověření 

      


		2017-03-21T10:46:22+0100
	Mgr. Jitka Bučková




